Temperatura
Termômetro bimetálico
Para aplicações industriais
Modelos A52, R52
Aplicações
 ■ Uma ampla faixa de aplicações na fabricação de
máquinas, tanques, tubulações e equipamentos
 ■ Tecnologia de aquecimento

Página 2 de 6WIKA folha de dados TM 52.01 ∙ 02/2019
Especificações
Elemento de medição
Bimetal helicoidal
Dimensão nominal em mm
25, 33, 40, 50, 63, 80, 100, 160
Tipos de conexão
S Padrão (conexão rosqueada, macho)
1 Haste simples (sem rosca)
2 Porca macho1)
3 Porca união 1)
4 Conexão ajustável (deslizante na haste) 1)
outras versões de conexão sob consulta
Visão geral dos modelos
Modelo DN Projeto
A52.025 25 Montagem traseira (axial)
A52.033 33
A52.040 40
A52.050 50
A52.063 63
A52.080 80
A52.100 100
A52.160 160
R52.063 63 Montagem inferior (radial)
R52.080 80
R52.100 100
R52.160 160
Unidade (faixa de medição)
°C
Opção: °F, °C/°F (faixa dupla)
Classe de exatidão